[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 29/ 13 – DF, DE 30 DE SETEMBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Joaquim Filho Adorno Santos.
Autoria: Domingos Filho
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Joaquim Filho Adorno Santos, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive a respectiva comenda Legislativa.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Domingos de Sena Lopes Filho
Vereador

BIOGRAFIA

Joaquim Filho Adorno Santos, nascido em 31 de março de 1978 na cidade de Gurupi-Tocantins filho de Joaquim Pereira dos Santos e Maria José Adorno Santos são casados com Lindalva dos Santos Martins Adorno, com quem tem 02 filhos: João Leno dos Santos Itacarambi e Welleson Martins Aguiar.

Mudou-se para Formosa em 27 de fevereiro de 2011 com seus pais e irmãos.

Ainda jovem, cursou o Colegial, atual Ensino Médio, na Escola Estadual Alexandre Quirino de Souza.
Formou-se em Direito, atual UFG, concluindo sua pós- graduação na FGF.

 E tem contribuído com a Cidade de Formosa ajudando a combater a Criminalidade.
Lecionou na UFG como professor de Enquadramento Funcional de 2009 a 2011, sendo um dos professores de maior destaque nesta Universidade.

 Atualmente, Joaquim Filho Adorno Santos, atua na Delegacia de Policia Civil como Delegado de Polícia da 1ª Classe, com curso de Formação de Delegados de Polícia em 2003 na Academia de Polícia do Estado de Goiás e tem contribuído com a Cidade de Formosa ajudando a combater a Criminalidade.
Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br